Протокол №1

заседания Совета Профилактики

от 14.09.2023г

 Присутствовали:

Кудаева О.Н –директор МКОУ «Гимназия №1 г. Майского»

Саруханова Н.Н - зам.директора по УВР

Машенкина О.В.-зам. директора по ВР

Воскобойникова О.А.- зам. Директора по МР

Кучмасова Н.В. – советник при директоре гимназии

Шомахов Р.Р. – организатор ОБЖ

Локоченко Т.В.-социальный педагог гимназии

Кондрашова М.И. – психолог

Гершишева А.В.- педагог- организатор

Классные руководители: Хан Л.Е., Яценко Т.М., Биттирова З.И., Селищева

А.А., Давыдова Л.В., Нахушева С.Р., Шиловская О.Н., Лемешко М.А., Русс

Е.Н., Литвинова А.С., Маммаева О.А., Иванова Л.В., Орловец И.В., Кравцова

Г.В., Гусаренко Э.П., Борчаева Э.Ш.

Повестка дня:

1. Анализ работы совета профилактики за 2022-2023 учебный год.

2.  Снятие  учащихся  МКОУ «Гимназии №1 г. Майского» с внутри

школьного  учета  и  «группы  риска».

3. Изменение социальных данных классных коллективов.

Слушали:

По-первому вопросу выступила соц. педагог Локоченко Т.В.,

которая в своем докладе проанализировала работу совета

профилактики за 2022-2023 уч.год.

По второму вопросу выступили: классный руководитель Яценко

Т.М.. рассказала о учащемся П. 9 «а» класса, стоящем на

внутришкольном учете в 2022-2023 учебном году. Учащийся П. не

нарушает дисциплину, не пропускает занятия, улучшил отношение к

учебе. К педагогическому коллективу относится с уважением.

Классный руководитель предложила снять П. с профилактического

учета гимназии.

   Классный руководитель  7 «г»   Русс Е.Н.  ознакомила    с

поведением учащихся 7 «г» Г. и Т. Данные учащиеся, плохо учатся,

невежественным общение со старшими, резкий тон в разговорах с

учителями, одноклассниками, классный руководитель очень

обеспокоена поведением Т., которому свойственно отказ от своих

поступков, не желание подчиняться единым требованиям

гимназистов. Предложено данных учащихся поставить на

внутришкольный учет

Решение: снять с внутришкольного учета учащегося 9 «а» класса

П.

Решение: поставить на внутришкольный учет учащихся 7 «г»

класса Г. и Т., закрепить за данными учащимися, наставников:

психолога Кондрашову М.И. и соц. Педагога –Локоченко Т.В.

вести строгий учет за поведением учащихся, вовлечь их в

спортивную секцию. О всех озвученных фамилиях, учащихся

довести до сведения родителей.

Социальный педагог: ____________  /Т.В. Локоченко/

Секретарь:                 ____________ / Е.Н. Русс/

14.09.2023г.

Протокол №2

заседания Совета Профилактики

от 26. 10. 2023 г.

Присутствовали:

Кудаева О.Н –директор МКОУ «Гимназия №1 г. Майского»

Саруханова Н.Н - зам.директора по УВР

Машенкина О.В.-зам. директора по ВР

Воскобойникова О.А.- зам. Директора по МР

Кучмасова Н.В. – советник при директоре гимназии

Шомахов Р.Р. – организатор ОБЖ

Локоченко Т.В.-социальный педагог гимназии

Кондрашова М.И. – психолог

Гершишева А.В.- педагог- организатор

Классные руководители: Хан Л.Е., Яценко Т.М., Биттирова З.И., Селищева

А.А., Давыдова Л.В., Нахушева С.Р., Шиловская О.Н., Лемешко М.А., Русс

Е.Н., Литвинова А.С., Маммаева О.А., Иванова Л.В., Орловец И.В., Кравцова

Г.В., Гусаренко Э.П., Борчаева Э.Ш.

Повестка дня:

1. Отчет классных руководителей 5 -х классов о работе по профилактике

правонарушений пятиклассников.

Слушали:

По – первому вопросу Совет профилактики заслушал отчет классных

руководителей 5-х кл. О работе 5 «А» класса кл. руководитель. Борчаева

Э.Ш. дала полную характеристику классного коллектива. За истекший

период были проведены классные часы, педагог поделилась опытом работы

по предупреждению сквернословия среди девочек и мальчиков. «Устав

школы-закон для каждого» «Толерантность и общений». Огромную помощь

оказывает родительский комитет.

Классный руководитель 5 «Б». Локоченко Т.В.  –Классный коллектив

очень сложный -36 учащихся, злостных нарушителей дисциплины нет. За

исключением А., котрый постоянно провоцирует драку в классном

коллективе. Пропуски уроков учащимися - только по болезни. За истекший

период были проведены классные часы, направленные на дисциплину в

коллективе - «Устав школы - закон для каждого». Класс дружный,

сплоченный, все «горят» желанием получить достойное образование.

Отрицательным качеством большинства уч-ся коллектива является

неусидчивость.

Классный руководитель 5 «В» Гусаренко Э.П. классный коллектив

непростой. Проблемы в дисциплине на уроках, невыполнение домашнего

задания группой уч-ся, нетерпимы к чужому мнению, что является причиной

частых ссор.   Классные часы: «Горячий стул или посмотри на себя глазами

одноклассников», надолго запомнились ребятам своим содержанием и

актуальностью. Работа с родительским комитетом ведется в тесном

сотрудничестве и контакте.

          Решение: Психологу – М.И. Кондрашовой провести диагностику и

оказать психологическую помощь учащимся 5-х классов в период адаптации

учащихся в среднем звене.

Социальный педагог: ____________  /Т.В. Локоченко/

Секретарь:                 ____________ / Е.Н. Русс/

 26. 10. 2023 г.

Протокол №3

заседания Совета Профилактики

от 30.11.2023 г.

Присутствовали:

Кудаева О.Н –директор МКОУ «Гимназия №1 г. Майского»

Саруханова Н.Н - зам.директора по УВР

Машенкина О.В.-зам. директора по ВР

Воскобойникова О.А.- зам. Директора по МР

Кучмасова Н.В. – советник при директоре гимназии

Шомахов Р.Р. – организатор ОБЖ

Локоченко Т.В.-социальный педагог гимназии

Кондрашова М.И. – психолог

Гершишева А.В.- педагог- организатор

Классные руководители: Хан Л.Е., Яценко Т.М., Биттирова З.И., Селищева

А.А., Давыдова Л.В., Нахушева С.Р., Шиловская О.Н., Лемешко М.А., Русс

Е.Н., Литвинова А.С., Маммаева О.А., Иванова Л.В., Орловец И.В., Кравцова

Г.В., Гусаренко Э.П.,Пшеничная Т.И.,  Борчаева Э.Ш.

Повестка дня

1. Поведение учащихся 6-х классов.

2. Отчет классных руководителей 11 -х классов о проделанной работе.

Слушали:

          По первому вопросу слушали, социального педагога- Т.В. Локоченко.

Которая рассказала о неподобающем поведении учащихся 6- классов П., В., Г

и Д.

По второму вопросу Совет профилактики заслушал отчет классных

руководителей 11-х кл. О работе 11 «А» класса- кл. руководитель. Хан Л.Е.

В классе проводятся различные мероприятия по предотвращению

правонарушений. Отличительная особенность вверенного мне класса - после

всех уроков обсуждают удачи каждого и возможные выходы из сложившейся

ситуации у каждого ученика класса.

Классный руководитель 11 «Б» - Пшеничная Т.И., поделилась опытом

работы по организации и проведения сплочения старшеклассников. Класс

дружный, сплоченный, все поставили цель получить достойное образование

и продолжить обучение в ВУЗе, но есть и группа ребят не определившимся

направление для получения дальнейшего образования.

Составлен план работы классным коллективом по предупреждению и

повышению рейтинга активности класса.

Решение:

1. Учащимся 6- классов П., В., Г и Д., дать срок исправления две недели,

классным руководителям: Кравцовой Г.В., Шиловской О.Н., Битировой

З.И., усилить контроль за поведением и успеваемостью данных

учащихся и довести до сведения родителей данную информацию.

2. Поставить в известность родителей об итогах успеваемости и

посещаемости за истекший период учащихся 11 классов.

Социальный педагог: ____________  /Т.В. Локоченко/

Секретарь:                 ____________ / Е.Н. Русс/

Протокол №4

заседания Совета Профилактики

от 16. 02. 2024 г.

Присутствовали:

Кудаева О.Н –директор МКОУ «Гимназия №1 г. Майского»

Саруханова Н.Н - зам.директора по УВР

Машенкина О.В.-зам. директора по ВР

Воскобойникова О.А.- зам. Директора по МР

Кучмасова Н.В. – советник при директоре гимназии

Шомахов Р.Р. – организатор ОБЖ

Локоченко Т.В.-социальный педагог гимназии

Кондрашова М.И. – психолог

Гершишева А.В.- педагог- организатор

Классные руководители: Хан Л.Е., Яценко Т.М., Биттирова З.И., Селищева

А.А., Давыдова Л.В., Нахушева С.Р., Шиловская О.Н., Лемешко М.А., Русс

Е.Н., Литвинова А.С., Маммаева О.А., Иванова Л.В., Орловец И.В., Кравцова

Г.В., Гусаренко Э.П., Борчаева Э.Ш.

Повестка дня

1. Успеваемость и поведение учащихся стоящих на всех видах учета,

характеристика классных руководителей и наставников.

2. Успеваемость учащихся 9-х классов в преддверии государственной

итоговой аттестации.

Слушали по первому вопросу: социального педагога, которая сообщила,

что на начало февраля 2024 года на внутришкольном учете, стоит - 9

учащихся, из них на учете в КДН и ЗП -1 учащихся, на учете ОПДН -0,

семей, стоящих на учете в профилактических организациях -0

Снята с профилактического учета МКДН и ЗП семья учащегося 3 «Б» класса,

на основании постановления от 15.02.2024 г. №9.

Снята с профилактического учета ОПДН отдела УУП и ПДН ОМВД по

Майскому району учащаяся 9 класса, приказ от 15.10.2023 г.  № 845

Систематическая профилактическая работа социальной и психологической

службы гимназии позволила констатировать положительную динамику по

исправлению поведения учащихся и их семей.

По второму вопросу: классного руководителя 9 «а» класса Яценко Т.М.,

которая сообщила, что учащиеся 9 «а» класса: П., Ф., Ш., П., О., имеют очень

низкую мотивацию к обучению, не готовят домашние задания, не

занимаются на уроках, существует высокий риск, не сдачи экзаменов.

Классный руководитель 9 «б» класса – Саруханова Н.В., рассказала, что

большая часть класса, серьезно относится к государственной аттестации, за

исключением: К., М., но родители этих учащихся поставлены в известность,

и они находятся под постоянным контролем.

Классный руководитель 9 «в» класса – Нахушева С.Р. сказала, что больше

всего у нее вызывает тревогу учащийся О., он не занимается, пропускает

занятия, мать О., поставлена в известность пол поводу сложившейся

ситуации, но она выбрала позицию отстранения.

Решили:

1. Работу социальной службы за истекший период считать

удовлетворительной.

2. Поставить в известность родителей 9-х классов по поводу плохой

успеваемости их детей. Классным руководителям: Яценко Т.М.,

Сарухановой Н.Н., Нахушевой С.Р. усилить контроль за учащимися с

низкой мотивацией к обучению.

Социальный педагог: ____________  /Т.В. Локоченко/

Секретарь:                 ____________ / Е.Н. Русс/

16.02.2023 г.